
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2025                                                                                                    № 92-П 

г. Белая Холуница 

О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы  

работников муниципальных учреждений  

Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области               

от 03.02.2025 № 42-П «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы 

работников областных государственных учреждений», в соответствии                    

с пунктом 4 решения Белохолуницкой районной Думы от 28.01.2009 № 286 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений» и Положением 

о порядке установления оплаты труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, утвержденным 

постановлением главы администрации Белохолуницкого муниципального 

района  от 28.01.2009 № 13 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить индексацию заработной платы работников 

муниципальных учреждений, финансовое обеспечение выплаты которой 

осуществляется за счет средств бюджета Белохолуницкого муниципального 

района, с 01.03.2025. 

2. Органам местного самоуправления района, осуществляющим 

функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений внести               

в примерные положения об оплате труда работников подведомственных 

муниципальных учреждений изменения, предусматривающие увеличение 

рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы по соответствующим профессиональным 

квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного              

и (или) стимулирующего характера,  исходя из индексации: 

2.1. Фондов оплаты труда педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций                                   



2 

 

и общеобразовательных организаций, работников муниципальных 

учреждений культуры, обеспечив их увеличение за март-декабрь 2025 года 

на 13,2%. 

2.2. Фондов оплаты труда педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования детей, 

обеспечив их увеличение за март - декабрь 2025 года на 15,4%. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений: 

3.1. Внести в положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений на основании примерных положений изменения, 

предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) 

стимулирующего характера исходя из размеров индексации фондов оплаты 

труда, определенных подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2 настоящего 

постановления. 

3.2. Обеспечить достижение показателей уровня средней заработной 

платы отдельных категорий работников, установленных соглашениями, 

заключенными с министерством образования Кировской области                                

и министерством культуры Кировской области на 2025 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                     

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.  

Глава Белохолуницкого 

муниципального района  

Кировской области                        Т.А. Телицина 

_________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления финансов  

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                                                      Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник управления правовой  

и кадровой работы администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района                                                             Е.Г. Караваева 

 



3 

 

Заместитель начальника управления 

финансов - заведующий отделом 

планирования и исполнения бюджета, 

межбюджетных отношений                                        И.В. Паршакова 

Разослать: управлению финансов, Управлению образования, управлению 

культуры. 

Подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином 

Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

 

 

https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

